ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE ESPERANTINA - CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 06.842.827/0001-29

Rua Prof. João Paulo, 206 - Centro Fone/Fax: (86) Fax: 3383-2883
CEP. 64180 000 camaramunicipal@esperantina.pi.leg.br
Esperantina-PI www.esperantina.pi.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores:

Indicação nº 004/2024

Indico à Exma. Sr.ª Prefeita Municipal, ouvido o Plenário, que providencie a
recuperação da estrada que começa na PI-211, na altura da casa do Sr.
Júnior Amorim, passando pelas localidades Mundo Novo, Patis, Jacaré da
Vermelha, até chegar na localidade Vila Pilões.

JUSTIFICAÇÃO

A estrada mencionada se encontra em má condição de tráfego, dificultando
assim os deslocamentos de pessoas e mercadorias na via. Os danos à estrada
estão dificultando o tráfego das pessoas que usam diariamente. Deve ser
ressaltado que o período de chuvas se inicia e a situação da estrada tende a
piorar, caso não aconteçam medidas de recuperação daquela vicinal.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Plenário Vereador Gilberto Chaves
Câmara Municipal de Esperantina-PI, 31 de janeiro de 2024.

Zé Germano
Vereador – PT